[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2015 г.

                                                       № 681
	Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории муниципального района «Малоярославецкий район» аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее АПК) «Безопасный город», утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 года №2446-р, в целях создания на территории Малоярославецкого района АПК «Безопасный город», руководствуясь
ст. 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1 План мероприятий по реализации Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в муниципальном районе «Малоярославецкий район» на период 2015 – 2016 годов
(далее - План) (приложение 1).

1.2. Состав межведомственной рабочей группы муниципального района «Малоярославецкий район» по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» (приложение 2).
2. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.

3. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» - администрацию муниципального района «Малоярославецкий район»
4. Рекомендовать Главам администраций поселений, руководителям заинтересованных организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район, принять необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом (приложение 1).
5. Заместителю Главы районной администрации по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и аграрному комплексу Якименко О.А. совместно с заместителем Главы районной администрации по экономике и финансам – заведующим финансовым отделом Конашковой Л.Н подготовить предложения о внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Малоярославецкий район» «Безопасность жизнедеятельности на территории муниципального района «Малоярославецкий район», касающейся включения финансирования мероприятий по созданию на территории Малоярославецкого района  АПК «Безопасный город»
6 Отделу организационно-контрольной работы, взаимодействия с поселениями и представительными органами власти (Бережанская Т.Н.) довести настоящее постановление до Глав администраций поселений и руководителей заинтересованных организаций и учреждений (по списку).
7. Отделу информационных технологий (Михайленко Е.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

9. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Главы Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                            А.В. Иванов
Приложение 1
к постановлению Малоярославецкой районной

администрации  муниципального района

«Малоярославецкий район»

от 20.04.2015 г.  № 681
Межведомственная рабочая группа

по построению и развитию АПК «Безопасный город»

	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1
	Якименко
Олег Антоньевич
	Зам. Главы администрации по строительству, ЖКХ и АК
	2-18-04

903-814-39-74

	2
	Лобанов
Сергей Павлович
	Зав. отделом по ГО и ЧС,МОБ работе и экологического контроля
	2-14-84

910-521-26-15

	3
	Михайленко
Елена Ивановна
	Зав. отделом информационных технологий
	27-911

910-862-24-75

	4
	Дмитриев
Валерий Петрович
	Гл. инженер ОАО «ДЭП-40»
	2-22-12

910-590-81-17

	5
	Позднякова
Ирина Николаевна
	Гл. специалист отдела социальной политики
	2-14-35

915-981-58-16

	6
	Талдай
Дмитрий Игоревич
	Зав. отделом ЖК и ДХ, ТиС
	2-14-96

964-141-71-71

	7
	Васин
Сергей Юрьевич
	 Начальник Малоярославецкого ЛТЦ КФ «РосТелеком»
	910-602-55-62

	8
	Колода
Анатолий Степанович
	Зав. кабинетом ГОЧС

ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»
	910-913-33-58

	9
	п/ п-к вн. службы

Сапунов
Ян Васильевич
	Зам. начальника ОМВД по МР
	920-092-06-34

	10
	Любочкин
Александр Васильевич
	Представитель отдела в г.Обнинске УФСБ по КО
	910-910-39-79

	11
	м-р вн.службы

Агапов
Евгений Викторович
	Начальник ОГИБДД
	2-67-00

910-706-13-44

	12
	Мальков
Дмитрий Викторович
	Начальник ОНД МР
	3-08-90

920-897-23-23

	13
	Абдулкеримов
Аликерим Зекерьяевич
	Начальник ГБУ КО «Малоярославецкое лесничество»
	2-13-70

910-510-60-80

	14
	Ситникова
Татьяна Владимировна
	Директор МКУ «ЕДДС МР «Малоярославецкий район»
	910-547-61-64

5-02-00

	15
	Бочков
Дмитрий Викторович
	Зам. Главы администрации

ГП «Город Малоярославец»
	2-62-87

910-863-93-66

	16
	Долбилова
Мария Григорьевна
	Зам. начальника финотдела
	2-15-70,
2-46-76

	17
	Чупахина
Валентина Анатольевна
	Гл. специалист отдела образования
	2-16-28

905-643-16-18

	18
	Исаев
Василий Николаевич
	Начальник ГБУ КО «Малояро-славецкая межрайонная стан-ция по борьбе с болезнями жи-вотных»
	2-27-30

910-910-69-01

Приложение 2

к постановлению Малоярославецкой районной

администрации  муниципального района

«Малоярославецкий район»

от 20.04.2015 г.  № 681
План мероприятий по реализации Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса
технических средств «Безопасный город» в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
на период 2015 – 2016 годов
	№№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовые средства
	Результаты

	1.
	Издание постановления администрации Малоярославецкого района и создание межведомственной рабочей группы (МРГ) для обеспечения координации работ по разветыванию АПК «Безопасный город» на территории Малоярославецкого района, назначение заказчика по АПК «Безопасный город»
	Отдел по ГО и ЧС, МОБ работе.

Отдел ЖК и ДХ, ТиС
	до 30.03. 2015

	Постановление администрации Малояро-славецкого района

	2.
	Доведение нормативно-правовой базы по вопросу создания АПК «Безопасный город» до Глав администраций посе-лений, руководителей заинтересованных организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собствен-ности, расположенных на территории муниципального района «Малояросла-вецкий район

	Межведомственная рабочая группа
	до 25.04. 2015

	Пакет нормативно-право-вых документов Прави-тельства РФ, МЧС России, администрации Калуж-ской области, администра-ции Малоярославецкого района

	3.
	Определение муниципальных образо-ваний, организаций и учреждений Малоярославецкого района, на базе которых организуется опытное построение АПК «Безопасный город»

	Межведомственная рабочая группа
	1 квартал 2015

	Решение межведомственной рабочей группы

	4
	Корректировка нормативно - правовых документов администрации Малояро-славецкого района и поселений, располо-женных на территории муниципального района «Малоярославецкий район»
	Главы администраций поселений,

отдел по ГО и ЧС, МОБ работе.

Отдел ЖК и ДХ, ТиС
	В течение месяца по внесению изменений в НПА РФ и Калужской области

	НПА администрации Малоярославецкого района и поселений.

	5
	Подготовка предложений для внесения изменений в муниципальную программу муниципального района «Малояросла-вецкий район» «Безопасность жизнеде-ятельности на территории муниципаль-ного района «Малоярославецкий район»

	Зам. Главы районной администрации по строительству, жилищно-коммуналь-ному хозяйству и аграрному комплексу, Отдел по ГО и ЧС, МОБ работе.
	IV квартал 2015

	НПА администрации Малоярославецкого района и поселений

	6
	Проведение мероприятий по подготовке МКУ «ЕДДС муниципального района «Малоярославецкий район»; ДДС экстрен-ных оперативных служб города и района к развертыванию элементов АПК «Безопасный город»

	Главы администраций поселений,

отдел по ГО и ЧС, МОБ работе и экологического контроля,

руководители взаимо-действующих организа-ций и учреждений. Отдел ЖК и ДХ, ТиС
	2015-2016
	Текущее финансирование
	Оснащение ДДС ЭОС «01», «02», «03», «04» и МКУ ЕДДС МР «Малоярославецкий район»  автоматическими рабочими местами для интеграции в систему-112 Калужской области, организация профессио-нальной подготовки диспетчерского персонала

	7
	Проведение II-го этапа государственных приемочных испытаний с целью сдачи системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в промышленную эксплуатацию.

	ГУ МЧС России по Калужской области Малоярославецкий ЛТЦ  ЦПС Обнинск УРМС КФ ОАО «Ростелеком»

	IV квартал 2015
	Федераль-ное финан-сирование
	Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	8
	Включение в бюджет Малоярославецкого района, бюджеты муниципальных образований, организаций и учреждений Малоярославецкого района мероприятий по финансированию вопросов построения АПК «Безопасный город» в 2016 году
	Главы администраций поселений,

отдел по ГО и ЧС, МОБ работе и экологического контроля,

руководители организа-ций и учреждений
	III-IV квартал 2015

	Бюджет Малоярославецкого района, поселений, организаций и учреждений

	9
	Проведение обследования имеющихся на территории Малоярославецкого района систем мониторинга, контроля, безо-пасности на предмет возможного включения в АПК «Безопасный город»
	Межведомственная рабочая группа
	в течение 2015 г.

	Материалы обследования, предложения по структуре построения сегментов АПК «Безопасный город»

	10
	Проведение опытных работ по интеграции созданных элементов АПК «Безопасный город» на территории Малоярославецкого района
	Главы администраций поселений,

отдел по ГО и ЧС, МОБ работе и экологического контроля,

руководители организа-ций и учреждений
	III-IV квартал 2016
	Текущее финансиро-вание

Заведующий отделом по ГО и ЧС, МОБ работе и экологического контроля                                                                                 С.П. Лобанов